N Raoma Jodical JUZGADO PROMISCUO DE FAMILIA
- Consejo Superior de la fudicatura SEVILLA - VALLE

Repiblica de Colombla

AUTO DE SUSTANCIACION N° 178

SECRETARIA: A despacho del sefior Juez, efpresente expediente. Sirvase proveer, 28 de Diciembre de 2021.

HERMES E. REYES PADILLA. , ,
Secrete/\rio. :

RADICADO: 76-736-31-84-001-2021-00185-00
Sevilla Valle, diciembre treinta (30) de dos mil veintiuno

(2021). .
' Proceso: Ejecutivo de Alimentos.
Dte: Lina Marcela Martinez Villamil.

Ddo: | Yair Alberto Otalvaro Gutiérrez.

( k

A folios 27 a 29, del presente claderno, se allega oficio Nro. 690-0126284 de fecha
07 de diciembre de 2021, suscrito por el Coronel (R) Juan Javier Leon Mendoza,
Coordinador Centro Integral de Servicio al Usuario de la Caja de Retiro de las

nuestro oficio N° 294 del 12/1h2
1 partes, por el termino de tresy

JUZGADO PROMISCUO DE FAMILIA JUZGADO PROMISCUO DE FAMILIA
Sevilla Valle. Sevilla Valle.
NOTIFICACION POR ESTADO ‘ EJECUTORIA.
Estado N° M “ Hoy _- alas 5:00 p.m., hago constar que
Providencia de Fecha. 30 Dic. 2021 la providencia de fecha 30 Dic. 2021, notificada en
Visible a folio. 30. _ | Estado N°_\\4 _, quedé debidamente ejecutoriada.
Fecha. 31 Dic. 2§21. Recurso:
ok =
HERMES ENREYES PADILLA ' HERMES E. REYES PADILLA
Secretario. Secretario.
Elabord: HN.V Palacio de Justicia - Carrera 47 con Calle 49 Esquina. 4° Piso Pag.1de1

7 0185:00 Telefax: 2198187 : 28/1212021 9:56:22
Correo Institucional: i01pfsevilla@cendol.ramajudicial.gov.co.

Sevilla Valle




9/12/21 9:08 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Familia Circuito - Valle Del Cauca - Sevilla - Outlook
\ * -

Certlflcado RESPUESTA A REQUERIMIENTO JUDICIAL

Derechos de Peticion <derechosdepetlCIon@cremll gov.co>
Mar 07/12/2021 10:19

Para: Juzgado 01 Promiscuo Familia Circuito - Valle Del Cauca - Sevilla <j01pfsevilla@cendoj.ramajudicial.gov.co>
\

U 2 archivos adjuntos (878 KB) '
1559202_20735586.pdf; 1559210_20735586 T.pdf;

7/

Este es un Email Certificado™ enviado por Derechos de Peticion,

Favor NO responder a este correo electronico, cualquier requerimiento, favor remitirlo al
correo atenusuario@cremil.gov.co

DERECHOS DE PETICION _ ‘ : ,
Carrera 10 No. 27 - 27 Ed. Bachue PISO 2° ‘ '
PBX: (1) 3537300
Email: atenusuarlo@cremil.gov.co
‘ " Linea de atencidn al cliente: 018000912090
+  Bogota - Colombia

7

AVISO LEGAL: Este mensaje y cualquier archivo anexo son confidenciales y para uso exclusive de la Caja de Retiro de las Fuerzas Militares.
Esta comunicacién puede contener informacién protegida por derechos de autor. Si usted ha recibido este mensaje por error, equivocacion u omision.
queda estrictamente prohibida la utilizacion, copia, reimpresién y/o reenvio del mismo. En tal caso, favor de nofificar de forma inmediata al remitente y

\

borrar el mensaje original y cualquier archivo anexo.

'

Antés de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario. Proteger el medic ambiente esta tambign en sus manos.

AVISO LEGAL: Este mensaje y cualquier archivo anexo son confidenciales y para uso exclusivo de la Caja de Retiro de las Fuerzas Militares. Esta
comunicacion puede contener informacién protegida por derechos de autor. Si usted ha recibido este mensaje por error, equivocacidn u omision queda
estrictarnente prohibida la utilizacién, copia, reimpresion y/o reenvio del mismo. En tal caso, favor de notificar de forma inmediata al remitente y borrar el

mensaje original y cualquier archivo anexo.
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DEST:  JUZGADOSDEFAMIUA
A HIZGADOPROMISCLL DE EANIUA SEVIEA

ASUNTO:  DERECHO DE PETICION- INFORMAGION
REMITE.  JUANJAVIERLEON MENDOZA-CENTRO

‘Bogoté D.C,

CREMIL: 20735586
N° 690

Doctor

HERMES EMILIO REYES PADILLA

SECRETARIO :
JUZGADO PROMISCUO DE FAMILIA SEVILLA- VALLE
J01pfsevilla@cendoj.ramajudicial.gov.co

Proceso: Ejecutivo de alimentos
Radicado:76-736-31-84-001-2020-00185-00 :
Demandante: LINA MARCELA MARTINEZ VILLAMIL CC. N° 1.115.574.312
Demandado: YAIR ALBERTO OTALVARO GUTIERREZ CC N° 94.463.916

ASUNTO: Respuesta requerimiento judicial

Reciba un cordial saludo,

Atendiendo el oficio radicado en esta Entidad con el nimero consecutivo 20735586 de fecha 30 de
noviembre de 2021, por medio del cual comunica: “(...) dentro del proceso de Ia referencia, se profirié
el auto Interlocutorio N° 555 de fecha 04/Noviembre/2021, a través del cual se ordené el embargo y.
retencion del equivalente al 30% del salario que devenga el sefior YAIR ALBERTO OTALVARO
GUTIERREZ, identificado con la CC N° 94.463.916, quien labora como Soldado: Profesional del
Ejercito Nacional. (...)", al respecto se comunica lo siguiente:

La Caja de Retiro de las Fuerzas Militares, es un establecimiento publico del orden nacional, adscrito
al Ministerio-de Defensa Nacional, encargado de reconocer y pagar las asignaciones de retiro y
pensiones de beneficiarios a los afiliados que acrediten tal derecho, con sujecién a la normatividad
aplicable y vigente a la fecha de reconocimiento.

Revisados los sistemas de informacion de la Caja de Retiro de las Fuerzas (sistema de
administracion documental SADE-NET, médulo Imégenes y CRC, base de datos extinguidos vy
sistema BIZAGI), se pudo establecer que el sefior YAIR ALBERTO OTALVARO GUTIERREZ,

Signature Not Verifipd

rara veridEIiGRAGN G0N, SRCHIA A8 Siudadania, Ne. 24:464.916.28.ferha NO es fitularde. Asionarion deRetiro
Fecha: 20&%3@%?@@%@?% sustitucién pensional a cargo ¢e esta Entidad.

Por lo anterior, y teniendo en éuenta que en el oficio allegado se indica que el sefior YAIR ALBERTO
OTALVARO GUTIERREZ labora actualmente como Soldado Profesional del Ejército, le indico que Ia
Caja de retiro carece de competencia para realizar pronunciamiento de fondo respecto de lo

PBY:(5T7) {1} 3537300, wwweramil.goveo
FAXAS7) {17 3537306, Carrera 134 27-00.
Linea Nacional: 01 8000 912096, - Bogotd-Colombia,
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solicitado, motivo por el cual le indico que en cumplimiento de lo establecido en el Articulo 21" de la

Ley 1755 de 2015 “Por medio de la cual se regula el Derecho Fundamental de Peticion y se sustituye

un titulo del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo”, su peticion

sera trasladada al Sefior Coronel WILLIAM ALFONSO CHAVEZ VARGAS, Director de Personal

Ejército Nacional - Carrera 50 No. 18-92, Cantén”, a efectos de que esa Entidad se pronuncie y si asi
. lo consideran, sean ellos quienes alleguen el complemento de su hoja de servicios, para realizar el
respectivo acto administrativo de modificacion’si hubiere lugar a ello.

Espero de esta manera haber atendido su solicitud y toda informacién adicional derivada de la
presente con gusto sera atendida en nuestros canales de atencién habilitados actualmente, esto es,
nuestra linea de Call Center 01 8000 912 090, el correo electrénico atenusuario@cremil.gov.coy via
WhatsApp al nimero telefénico 322 510 97 02 en el horario de 8:00 am a 4:00 pm., a través de los
cuales los afiliados podran elevar sus pe’ucmnes quejas, reclamos y/o sugerencias.

[N

Anexo:
1. Oficio de traslado al Ejército Nacional

Atentamente,

Coronel (R) JUAN JAVIER LEON MENDOZA
Coordinador Centro Integral de Servicio al Usuario - , -

Caja de Retiro de las Fuerzas Militares
Proyect6: Liceth Gomez Valencia

Revisé: Cindy Marcela Romero c
Expediente Administrativo SIN EXPEDIENTE

Signatura Not Verified R i

[
Para verificar la autenticidad del presente documento, deber ingresar a "https://hefestgg/cremil.gov.co/certificados.html" e ingresar el cédigo: 4891C202112071559202
Fecha: 2021.12.07 10:12:48 -05:0 i - .

Articulo 21. Funcionario sin competencia. Si la autoridad a quien se dirige la pehcnon no es la competente, se informara de inmediato al interesado si este
actia verbalmente, o dentro de los cinco (5) dias siguientes al de la recepcién, si obré por escrito. Dentro del término sefialado remitira la peticion al
competente y enviara copia del oficic remisorio al petlcxonarlo o en caso de no existir funcionario competente asi se lo comunicara. Los términos para decidir o
responder se contardn a partir del dia siguiente a la recepcion de la Peticién por la autoridad competente.
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Bogota D.C,

CREMIL: 20735586

N°® 690 :

Sefior Coronel .

WILLIAM ALFONSO CHAVEZ VARGAS -

Director de Personal de Ejército Nacional '
diper@buzonejercito.mil.co ’

-

ASUNTO: Traslado por competencia Requerimiento Judicial

En cumplimiento del Articulo 21'de Ia Ley 1755 de 2015, “Por medio de la cual se regula el Derecho
. Fundamental de Peticién y se sustituye un titulo del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo
‘Contencioso Administrativo”y por ser de su competencia, me permito trasladar requerimiento judicial
radicado en esta Entidad con el No. 20735586 de fecha 30 de noviembre de 2021, suscrito por el
HERMES EMILIO REYES PADILLA como SECRETARIO del JUZGADO PROMISCUO DE FAMILIA
SEVILLA- VALLE quien solicita: dentro del proceso de la referencia, se profirié el auto Interlocutorio
N° 555 de fecha 04/Noviembre/2021, a través del cual se ordené el embargo y retencién del
equivalente al 30% del salario que devenga el sefior YAIR ALBERTO OTALVARO GUTIERREZ,
identificado con la CC N° 94.463.916, quien labora como Soldado Profesional del Ejercito Nacional.
(...)".para que esa Entidad atienda el tramite correspondiente, toda vez que dentro del oficio allegado
se indica que el sefior YAIR ALBERTO OTALVARO GUTIERREZ labora actualmente como Soldado
Profesional del Ejército. ' ’

Lo anterior, para que esa Entidad atienda lo correspondiente y sea comuﬁicado directamente al
despacho judicial j01pfsevilla@cendoi.ramajudicial.qov.co

Anexo:Copia de Radicado No. 20735586 de fecha 30 de noviembre de 2021A.

Atentamente,

Signature Not Verified

&~ .
Para verificar la autenticidad del presente documento, debera ingresar a “https://hefestq's?cremiI.gov.colcertiﬁcados.html" e ingresar el codigo: 4891C202112071559210
Fecha: 2021.12.07 10:14:28 -05:00 Q - . . .
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'Articulo 21. Funcionario sin competencia. Si la autoridad a quien se dirige la peticién no es la competente, se informaré de inmediato al interesado si este
actia verbalmente, o dentro de los cinco (5) dias siguientes al de la recepcion, si obré por escrito. Dentro del término sefialado remitira la peticién al
competente y enviaré copia del oficio remisorio al peticionario o en caso de no existir funcionario competente asi se lo comunicara. Los términos para decidir o
‘ la autoridad competente.
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Linea Macional 01 8000 912090. Bogoté-Colombia.
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Coronel (R) JUAN JAVIER LEON MENDOZA
Coordinador Centro Integral de Servicio al Usuario
Caja de Retiro de las Fuerzas Militares

Proyecto: Liceth Gomez Valencia
Revisd: Cindy Marcela Romero ' ) : C
E)S)ediente Administrativo SIN EXPEDIENTE
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